
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Video promozionale Ca’  Foscari  –  VDS COMPANY di  Federico Blumer P.  IVA
03682090125 – Codice - CIG: Z5829B531A

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo ha fra i suoi obiettivi il
rafforzamento  della  community  e  della  reputazione  dell’Ateneo  per
valorizzarne la storia, la location, i progetti, i risultati;

RITENUTO opportuno realizzare un video da pubblicare sui social  network istituzionali,
rivolto  principalmente  agli  studenti  che  racconti  la  storia  di  Ca’  Foscari
coinvolgendo gli studenti stessi all’interno del video;

RITENUTO opportuno avvalersi di VDS Company di Federico Blumer, in quanto ideatore
del progetto “Il viaggio di scoperta”, un canale web che realizza filmati dedicati
a Venezia, alla sua storia e alle sue istituzioni e che oggi conta oltre 100 mila
follower solo su Facebook;

VISTO il  preventivo  (prot.  n.  58355/2019)  di  1.800,00  euro  (Iva  inclusa)  per  la
realizzazione  di  un  video finalizzato  alla  promozione dell’Ateneo della  ditta
VDS COMPANY di Federico Blumer, P. IVA e C.F: 03682090125;

PREMESSO che  la  ditta  VDS  COMPANY  di  Federico  Blumer risulta  in  possesso  dei
requisiti richiesti;

VISTA l’attestazione di congruità dell’offerta economica da parte della dott.ssa Paola
Vescovi Direttrice dell’Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo;

VISTO il  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  in  particolare  l’art.  36,  comma  2,  lett.  a)  che
disciplina gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;

CONSIDERATO  che il  costo proposto è inferiore a 5.000,00 euro e che pertanto non corre
obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

VISTE le  Linee  Guida  ANAC  pubblicate  all’indirizzo  internet
https://www.anticorruzione.it;

VISTI gli artt.  29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1,
comma  32,  della  Legge  n.  190/2012  e  s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di
trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO il  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza
(PTPCT)  2019-2021  dell’Università  Ca’  Foscari  Venezia,  adottato  ai  sensi
della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il  Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità,

emanato con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo

inferiore alle  soglie  di  rilevanza comunitaria,  emanato con D.R.  n.  752 del
23/10/2017;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca’ Foscari Venezia emanato con
D.R. n. 121 del 12/02/2015;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei
confronti del responsabile unico del procedimento;

VISTO il DDG n. 16/2019 prot. n. 2079 del 15/01/2019 di allocazione dei budget ai
centri di responsabilità per l’esercizio 2019;

VISTO il  DDG  n.  n.  188/2019  prot.  n.  13547  del  08/03/2019  che  formalizza
l’articolazione funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale
e Culturale e nomina Direttore ad interim dell’Area il dott. Antonio Marcato;

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

1

mailto:comunica@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VERIFICATA la disponibilità dei fondi su UA.A.AC.ACPIC.UCPA Ufficio Comunicazione e
Promozione di Ateneo, capitolo di spesa A.C.06.08.19 Servizi di promozione,
esercizio finanziario 2019;

ACQUISITO il Codice Identificativo Gara (CIG) Z5829B531A;
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art.  1 –  E’  autorizzata  la  spesa  di  1.800,00  euro  graverà  sul  conto  A.C.06.08.19  Servizi  di
promozione, esercizio finanziario 2019.
Art. 2 – Per le motivazioni espresse nelle premesse è affidata la realizzazione del prodotto, di cui
in preambolo, alla ditta VDS COMPANY di Federico Blumer, P. IVA e C.F: 03682090125, per
l’importo di  euro 1.475,41 (IVA esclusa);
Art. 3 – E’ nominata Responsabile Unica del Procedimento (RUP) la dott.ssa Paola Vescovi.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

Ufficio Comunicazione e Promozione di Ateneo
comunica@unive.it / T. 041 234 8368

2

mailto:comunica@unive.it

		2019-10-11T10:22:35+0200
	IT
	Antonio Marcato




